UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK PLÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-PKT
Về việc đề xuất cung cấp tài liệu, thông tin quy hoạch, vị trí đất xây dựng trường PTNT liên cấp Tiểu học - Trung học xã Đăk PLô

                     Đăk Plô, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Công văn số 1643/SXD-QHKT ngày 22 tháng 09 năm 2025 của Sở xây dựng về việc tham gia ý kiến vị trí đất dự kiến xây dựng trường TH-THCS nội trú xã Dục Nông.
Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô đề xuất, cung cấp tài liệu vị trí đất, thông tin quy hoạch của địa phương để thực hiện xây dựng trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở Đăk Plô, cụ thể như sau:
1. Vị trí, diện tích xây dựng:
· Vị trí thử đất: Thôn Đăk Book, xã Đăk Plô, tỉnh Quảng Ngãi.
· Diện tích: 50.000 m2
· - Toạ độ ranh giới vị trí như sau:
	Số TT
	Tên điểm
	TỌA ĐỘ VN2000
	Ghi chú

	X(m)
	Y(m)

	1
	1
	X=1689495.44
	Y=517332.12
	Có kèm theo sơ đồ vị trí khu đất xin giới thiệu

	2
	2
	X=1689534.63
	Y=517363.91

	3
	3
	X=1689568.18
	Y=517390.63

	4
	4
	X=1689525.81
	Y=517512.29

	5
	5
	X=1689481.93
	Y=517696.36

	6
	6
	X=1689280.56
	Y=517506.67

	7
	7
	X=1689302.7
	Y=517481.95

	8
	8
	X=1689368.89
	Y=517425.91

	9
	9
	X=1689403.4
	Y=517408.63

	10
	10
	X=1689457.15
	Y=517386.13

2. Về hiện trạng vị trí đất:
· Vị trí đất tại thôn Đăk Book, xã Đăk PLô có diện tích 50.000 m2, hiện tại trên đất có một Trường học và 07 hộ gia đình đang canh tác trồng mì, cây bời lời.
+ Đất trường TH xã, diện tích: 3.300 m2 (trường học cũ).
+ Tờ bản đồ: 46;               Số thửa 528
+ Mục đích sử dụng: DGD
· Nguồn gốc sử dụng đất: Đất do trường học và UBNĐ xã quản lý sử dụng, không tranh chấp
- Quá trình sử dụng đất: Trường TH-THCS Đăk PLô  đưa vào sử dụng năm 2005.
Diện tích khuôn viên đất: 3.300m2; Diện tích xây dựng: 330 m2 gồm các hạng mục: 2 dãy phòng học và công trình phụ trợ đưa vào sử dụng năm 2005 2010; Dãy nhà học 03 phòng học, 01 phòng đợi đưa vào sử dụng năm 2010; Dãy nhà 03 phòng đưa vào sử dụng năm 2005; Khu vệ sinh học sinh, giếng nước đưa vào sử dụng năm 2010 với tổng giá trị tài sản còn lại đến thời điểm hiện tại theo sổ sách kế toán 800 triệu (khoảng 50 %)
3. Theo quy hoạch và hiện trạng sử dụng đất:
Theo quy hoạch: Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất của huyện Đăk Glei (cũ).
Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô báo Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· TT Đảng ủy xã (đ/b);
· TT HĐND xã (đ/b);
· CT và các PCT UBND xã (c/đ, t/d);
· Phòng Kinh tế xã (t/h);
· Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
[image: ]

A Duy Khánh

image1.jpeg